



Giuseppina Arrigo - UbuLab - P.Iva 03613660368

(+39) 338 2854382

giusyubu@gmail.com

PEC ubulab@postacert.it

Via Viazza, 129 41030 San Prospero Modena



[@o_ubulab_o](https://www.instagram.com/o_ubulab_o)



www.ubulab.com

Profilo

Professionista creativa e designer con esperienza consolidata dal 2002, specializzata in **Elaborazione Grafica, Disegno per Stampa e Ricamo, Fotografia e Allestimento**. Competenze specifiche nello sviluppo di soluzioni visive per il settore **Arredamento Tessile e illuminotecnica** e nel supporto creativo per **Uffici Stile e Aziende di Design**.

Esperienza

Dal 2014 - Oggi Libera Professione (P.IVA) in Grafica e Disegno

- Designer Grafico e Illustratore Freelance.
- Sviluppo e realizzazione di progetti grafici completi.
- **Collaborazioni:** Forte esperienza nel rapporto con **Uffici Creativi, Uffici Stile e Aziende e marchi come Vicolo, Gil Santucci, MastroRaphaël** fornendo disegni per la produzione con la possibilità di modifiche.

2011 - 2013 Specialista Stampa Tessile | Cirrericali Srl (Carpi, MO)

- **Attività:** Responsabile dell'elaborazione delle immagini e della stampa su tessuti per il settore moda e arredamento tessile.
- **Competenze:** Padronanza di tecniche avanzate di stampa digitale (Viper-Mutoh-Lynx DTG-Mimaki Jv5) con pigmenti e acidi reattivi su materiali pregiati (seta e cashmere).
- **Tecniche Aggiuntive:** Gestione di processi di stampa serigrafica, lamina, aerografo su tessuto e applicazione di termoadesivi.

2007 - 2010 Fotografa e Grafica | Martini light (Concordia, MO)

- **Attività:** Realizzazione del materiale fotografico ufficiale per l'azienda di illuminazione **Martini light**.
- **Risultati:** Scatti di **still life, architettura e foto prodotto** per il catalogo generale 2010.
- **Pubblicazioni:** Immagini utilizzate per campagne pubblicitarie su riviste di settore quali Area, Materia, Domus, Ville e Giardini e D'Architettura.

2003 - 2005 Realizzatrice Pittorica Grafica Scenografica | Grandi Immagini (Castelfranco Emilia, MO)

- Elaborazione e realizzazione di grafiche stampate su pellicola per proiezioni scenografiche per spettacoli e grandi eventi in Italia e all'estero.
- **Allestimento** e supporto grafico per eventi aziendali e culturali.

2002 Allestitrice (Collaborazione) | Galleria d'Arte Moderna di Bologna

- **Progetto:** Allestimento di uno spazio didattico in occasione della Fiera del Libro per Ragazzi di Bologna.

Istruzione

Diploma Accademico in Scenografia 2003

- **Accademia di Belle Arti di Bologna**

Competenze

- **Software:** Suite Adobe Creative Cloud (Photoshop, Illustrator, InDesign), Software per l'elaborazione di file RAW.
- **Settore Stampa & Tessile e cartotecnica:** Disegno per stampa e ricamo, tecniche di stampa digitale, serigrafia e aerografia.
- **Fotografia:** Still life, Architettura, Prodotto.

Informazioni aggiuntive

- **Disponibilità:** Immediata per collaborazioni in posizione di **freelance**.
- **Trattamento Dati:** Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi della vigente normativa sulla privacy (Regolamento UE 2016/679 - GDPR).